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Скопје, јули 2021
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма за измена и дополнување на Програмата за поддршка на културата во Општина Аеродром за 2021 година

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за поддршка на културата во Општина Аеродром за 2021 година, донесена на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.
Број 08-4948/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                         Златко Марин с.р.

Скопје

Програма

 за измена и дополнување на Програмата за поддршка на културата во 

Општина Аеродром за 2021 година

Во Програмата за поддршка на културата во Општина Аеродром за 2021 година, број 09-906/28 од 31.12.2020 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20) и Програма за измена на програмата за поддршка на културата во Општина Аеродром за 2021 година, број 09-191/15 од 20.05.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 8 од 20.05.2021 година),  се вршат следните измени и дополнувања:

Во глава III. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ МЕРКИ ЗА ПОДДРШКА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА, во дел 

А. Поддршка на културни манифестации, проекти и активности од значење за општината, а кои се организираат на нејзиното подрачје

Во точка 5. Извори на средства, во став 1, алинеја 2, износот 100.000,00 денари се брише. 

Во точка 5. Извори на средства, во став 1, алинеја 3, износот 120.000,00 денари се менува и изнесува 270.000,00 денари.

Во точка 5. Извори на средства, во став 2, износот 1.820.000,00 денари се менува и изнесува 1.870.000,00 денари.

Во глава III. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ МЕРКИ ЗА ПОДДРШКА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА, во дел

Г. Еднократен паричен надоместок на физички лица жители на Општина Аеродром за културна дејност, по поднесени барања до Советот на Општина Аеродром 

Во точка 5. Извори на средства, во став 1, алинеја 1 и во став 2, износот 166.000,00 денари се брише. 

Број 09-256/14                                                                                           Претседател на Совет 

09.07. 2021 година                                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма

 за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието  во Општина Аеродром за 2021 година

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието  во Општина Аеродром за 2021 година, донесена на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.
Број 08-4946/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                         Златко Марин с.р.

Скопје

Програма

 за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието  во Општина Аеродром за 2021 година

Во Програмата за планирани активности од областа на образованиетовоОпштина Аеродром за 2021 година, број 09-906/25 од 31.12.2020 година („Службен гласник на ОА“ број 15 од 31.12.2020) и Програма за измена на порграмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2021 година, број 09-191/16 од 20.05.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 08/21),се вршат следните измени и дополнувања:

Во главаIII. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ МЕРКИ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО  во делБ.
- Доделување парична помош за надомест на патни трошоци на ученици со посебни образовни потреби,

- Еднократен паричен надомест за секое прваче во учебната 2021/2022 година во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром,

- Еднократна парична награда за најдобар ученик на генерација од секое основно училиште во Општина Аеродром,

- Субвенционирање на трошоците за топол оброк на учениците во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром

- Обезбедување училишна облека за сите ученици“
Во точка 5. Извори на средства

Став 1 алинеја 1 – Програма А0 – Совет на Општина Аеродром, потставка 464990 – други трансфери- 120.000,00 денари (патни трошоци на ученици со посебни образовни потреби), каде сумата од „120.000,00 денари“ се менува со сумата „84.000,00 денари“;

Став 1 алинеја 4 – Програма А0 – Советнаопштината, потставка 464990 – Другитрансфери – 178.000,00 денари (субвенционирањетополоброкнаученициодосновнитеучилишта), кадесуматаод „178.000,00денари“семенувасосумата „78.000,00 денари“;

Став 1 алинеја 5 - Програма Н1 – Основно образование, потставка 423310 – униформи (училишна облека), 3.900.000,00 денари, каде сумата од „3.900.000,00 денари“ се менува со сумата „4.202.000,00 денари“

Став 2 сумата од „7.386.000,00 денари“ се менува со сумата „7.552.000,00 денари“.

Број 09-256/15                                                                                           Претседател на Совет 

09 јули 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување ПРОГРАМА

 за измена и дополнување на Програмата за социјална и детска заштита и заштита и спасување  во Општина Аеродром за 2021 година

Се објавува ПРОГРАМА за измена и дополнување на Програмата за социјална и детска заштита и заштита и спасување  во Општина Аеродром за 2021 година, донесена на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.
Број 08-4947/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје

ПРОГРАМА

 за измена и дополнување на Програмата за социјална и детска заштита и заштита и спасување  во Општина Аеродром за 2021 година

Во Програмата за социјална и детска заштита и заштита и спасување во Општина Аеродром за 2021 година, број 09-906/24 од 31.12.2020 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20) и Програма за измена на Програмата за социјална и детска заштита и заштита и спасување во Општина Аеродром за 2021 година, број 09-191/14 од 20.05.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 8/21) се вршат следните измени и дополнувања:

Во глава III. Постапка за реализација на посебни те мерки за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување во дел

В. Соработка и поддршка на владини, невладини и хуманитарни организации и здруженија на граѓани со цел обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција и заштита на лица во социјален ризик

Во точка 5. Извори на средства

Став 1 алинеја 1  - А0 – Совет на општината, потставка 463110 – трансфери до здруженија на граѓани, 500.000,00 денари (поддршка на здруженија на граѓани) сумата од „500.000,00 денари“ се менува со сумата  „350.000,00 денари“,

Став 2 - За спроведување на оваа активност како посебна мерка при обезбедувањето на социјалната и детската заштита во Општина Аеродром, планирани се годишни средства во износ од 600.000,00 денари сумата од „600.000,00 денари“ се менува со сумата  „450.000,00 денари“.

Број 09-256/13                                                                                           Претседател на Совет 

09 јули 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година
Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, донесена на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.
Број 08-4949/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                        Златко Марин с.р.

Скопје                              
Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/2002), член 33 ст.5 од Законот за Буџети („Службен весник на РМ“ бр.64/05, 04/08, 103/08,156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 57та седница одржана на ден 09.07.2021 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2021 година 
Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, и тоа на следниот начин:
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Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2021 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-256/3                                                                                           Претседател на Совет 

09 јули 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност на измени на Годишниот план за вработување на ООУ Љубен Лапе за 2022 година
Се објавува  Одлука за давање согласност на измени на Годишниот план за вработување на ООУ Љубен Лапе за 2022 година, донесена на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.

Број 08-4950/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и допис број 25-4396/1 од 22.06.2021 година од ООУ Љубен Лапе, Советот на Општина Аеродром 57та седница одржана на ден  09.07.2021 година, донесе

                                                        ОДЛУКА

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ООУ ЉУБЕН ЛАПЕ  ЗА 2022 ГОДИНА

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на измени на Годишниот план за вработување на ООУ Љубен Лапе за 2022 година, број 04-261/1 од  21.06.2021 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-256/5                                                                                            Претседател на Совет 

09 јули  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност на Статутот на
Јавното Претпријатие за  управување со развојни проекти на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за давање согласност на Статутот на
Јавното Претпријатие за  управување со развојни проекти на Општина Аеродром, донесена на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.

Број 08-4944/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ( “Службен весник на Република Македонија“ број 05/02) и член 11, став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија (“Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19), Советот на Општина Аеродром на својата 57та седница одржана на 09.07.2021 година, донесе
ОДЛУКА
за давање согласност на Статутот на
Јавното Претпријатие за  управување со развојни проекти на Општина Аеродром

Член 1
Се дава согласност на Статутот на Јавното Претпријатие за  управување со развојни проекти на Општина Аеродром со број 11-4897/1 од 08.07.2021 година, донесен од Управниот одбор на Јавното Претпријатие за  управување со развојни проекти на Општина Аеродром.


Член 2
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-256/6                                                                                           Претседател на Совет 

09  јули 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за учество и кофинансирање во меѓународен развоен проект 

на ЈП за управување на развојни проекти на Општина Аеродром

    Се објавува Одлука за учество и кофинансирање во меѓународен развоен проект на ЈП за управување на развојни проекти на Општина Аеродром, донесена на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.

Број 08-4945/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                         Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), Програмата за јавни работи на територија на општина Aеродром за периодот на 2021 година и Програмата (Ј) за комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/2020) и член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Одлука на УО на ЈП УРП ОА број 11-4923/1 од 08.07.2021 година, Советот на Општина Аеродром на 57та седница  одржана на ден 09.07.2021 година,  донесе                                                       
                                                             О Д Л У К А

за учество и кофинансирање во меѓународен развоен проект 

на ЈП за управување на развојни проекти на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува учеството во меѓународен развоен проект „Центар за компостирање на органски отпад“, кој е усвоен од страна на Управниот Одбор на ЈП УРП ОА со Одлука број 11-4923/1 од 08.07.2021 година, согласно Програмата за работа и развој на јавното претпријатие, односно при реализацијата на усвоениот деловен (бизнис) план Општина Аеродром ќе партиципира со кофинансирање на проектот од најмногу 33% од вредноста на истиот.

Член 2

Предложениот проект од страна на подносителот - Производство на органски ѓубрива и супстрати „Мама Органа“ од Скопје, на спроведениот Јавен повик за иницирање развојни проекти во Општина Аеродром од 10.05.2021 година, усвоен од страна на Управниот одбор на ЈП УРП ОА, се однесува на „селекција на органски отпад и негова преработка во органско ѓубриво“. 

Финансиската проектна рамка е во вкупна вредност од 21.000.000 денари, од кои кофинансирањето од страна на општината, согласно член 1 може да достигне максимум 7.000.000,00 (седум милиони) денари, кои средства се предвидени во Буџетот на Општина Аеродром, потпрограма Г1 - Поддршка на ЛЕР, потставка 480190 - купување на друга опрема, а се однесува на учество (кофинансирање) на развојни меѓународни проекти.
Член 3
За реализирање на кофинансирањето ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и подносителот - Производство на органски ѓубрива и супстрати „Мама Органа“ од Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни, по што се задолжува Секторот за финансии, да ја изврши оваа одлука.
Член 4

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-256/7                                                                                           Претседател на Совет 

09  јули  2021 година                                                                                на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување на  финансиска поддршка – донација  на Здружение на пензионери „Солидарност“ - Аеродром
Се објавува Одлука за доделување на  финансиска поддршка – донација  на Здружение на пензионери „Солидарност“ - Аеродром, донесена на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.

Број 08-4951/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членoвите  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Службен весник бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), член 24 став 1 точка 25  и точка 35 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Програма за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година, Програма за остварување соработка со здруженија и фонадации за 2021  година, Меморандум за соработка, склучен согласно Одлука на Советот на ОА, број 09-522/18 од 21.12.2018 година („Службен гласник на ОА“ број 15/18) и Барање број 25-4394/1 од 22.06.2021 година, Советот на Општина Аеродром на 57та седница  одржана на ден 09.07.2021 година,  донесе


О Д Л У К А 

за доделување на  финансиска поддршка – донација  на Здружение на пензионери „Солидарност“ - Аеродром
Член 1

Со оваа Одлука се доделува донација на Здружение на пензионери „Солидарност“ – Аеродром, за поддршка на активностите на здружението – организација на Спортски игри во 2021 година.
Член 2

За реализирање на донацијата ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Здружение на пензионери „Солидарност“ – Аеродром во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на Република Македонија.

Член 3

Согласно оваа Одлука ќе бидат доделени финансиски средства во висина од 50.000 (педесетилјади)  денари.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, Програма А0 Совет на Општина, потпрограма А0 - Совет, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани и фондации, кои ќе се уплатат на на жиро сметка на Здружението број 300000002947575., преку Комерцијална банка – Скопје.

Член 4
Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови  ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 5

Оваа Одлука ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 09-256/10                                                                                           Претседател на Совет 

09  јули  2021 година                                                                                на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување на финансиска поддршка – донација  на Црвен крст на РСМ,  за активности за намалување на последици од топлотни бранови

Се објавува Одлука за доделување на финансиска поддршка – донација  на Црвен крст на РСМ,  за активности за намалување на последици од топлотни бранови, донесена на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.

Број 08-4952/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
 Врз основа на член 22 став 1 точка 9, член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) , членoвите  4,5, 6,7,8,9,10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Службен весник бр.47/2006, 86/2008, 51/2011, 28/2014, 153/15), член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/2021), и Барање број 26-4678/1 од 30.06.2021 година,  Советот на Општина Аеродром на 57та седница  одржана на ден 09.07.2021 година,  донесе


О Д Л У К А

за доделување на финансиска поддршка – донација  на Црвен крст на РСМ,  за активности за намалување на последици од топлотни бранови

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува исплата на финансиси средства како поддршка на активностите на Црвен крст на РСМ,  за намалување на последици од топлотни бранови, поточно за поддршка на единицата за дејствување и одговор при катастрофи, во износ од 60.000 (шеесетилјади) денари.   

Член 2

Финансиските средства  од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат на жиро сметка на Црвениот крст  на град Скопје, број 300000004226423, депонент на Комерцијална банка.

Член 3

За реализација на оваа Одлука ќе се склучи  Договорот за донација помеѓу Општина Аеродром и Црвен Крст на РСМ  - Град Скопје, кој ќе се изврши по добиено позитивно мислење од страна на Министерството за правда на РМ, согласно Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности.

Член 4

Финансиските средства  од член 1 на оваа Одлука, ќе се исплатат од Буџетот на ОА за 2021 година, Програма А0 – Совет на општина, потставка 463160 – трансфери до хуманитарни организации.

Член 5
Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови,  да ја изврши Секторот за финансии на Општина Аеродром.

                                                             Член 6

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 09-256/11                                                                                           Претседател на Совет 

09 јули  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци 
Се објавува Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци , донесена на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.

Број 08-4953/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                         Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член  14, 16 и 17 од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2021 година („Службен весник на РМ“ број 307/20) и член 12 и 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.15/20), Советот на Општина Аеродром на 57та седница  одржана на ден 09.07.2021 година,  донесе


 ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци 
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на:

· пристигнати барања за смрт на член на потесно семејство за лицата:

-Онур Емин, вработена во општина Аеродром за смрт на родител, татко

-Виолета Ѓорѓиевска, вработена во ООУ А. Македонски за смрт на родител, татко

-Бодганка Стефанова, вработена во ЈУДГ Буба Мара за смрт на родител, татко

· пристигнати барања за опремнина за пензионирање за лицата:

-Мирослав Богоевски, вработен во ООУ Ѓорѓија Пулевски

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Одделение за работа на Советот на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања од член 1 на оваа Одлука (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

          Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-256/12                                                                                           Претседател на Совет 

09 јули 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Решение за констатирање престанок  на мандатот на член на Советот 

на Општина Аеродром
Се објавува Решение за констатирање престанок  на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром, донесено на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.
Број 08-4943/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                        Златко Марин с.р.

Скопје                              
Врз основа  член 46 став 1 алинеја 2 и став 2 алинеја 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), член 32 од од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21 ), Советот на Општина Аеродром на 57та седница  одржана на ден 09.07.2021 година,  донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за констатирање престанок  на мандатот на член на Советот 

на Општина Аеродром
I. Се констатира престанок на мандатот на лицето Аида Хоџиќ, како член на Советот на Општина Аеродром, поради настапена смрт на ден 07.07.2021 година.

II. Ова решение  ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-256/4                                                                                            Претседател на Совет 

09 јули 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството на починат член на Совет на општина Аеродром
Се објавува Одлука  за доделување еднократна парична помош на семејството на починат член на Совет на општина Аеродром, донесен на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.
Број 08-4941/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                         Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 в.в со член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02),  Советот на Општина Аеродром на 57та седница  одржана на ден 09.07.2021 година,  донесе
О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејството на починат член на Совет на општина Аеродром
Член 1
Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на семејството на починат член на Совет на општина Аеродром– Аида Хоџиќ, во износ од 60.000,00(шеесетилјади) денари.
Член 2

 Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат на трансакциска сметка на член од семејството на починатото лице.

Член 3
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром, поточно од програмата А0 – Совет; потставка 464990 - Други трансфери - средства во износ од 30.000 денари и од програмата Д0 – Градоначалник,  потставка 464990 - Други трансфери-средства во износ од 30.000 денари.

Член 4


Секторот за финасии се задолжува да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-256/8                                                                                            Претседател на Совет 

09 јули 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник  
Се објавува Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник  , донесен на педесет  и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.07.2021 година.
Број 08-4943/1                                                                                                       Градоначалник 

09 јули 2021 година                                                                                        Златко Марин с.р.

Скопје                              
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 в.в со член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и Барање број 09-256/1 од 05.07.2021 година,  Советот на Општина Аеродром на 57та седница  одржана на ден 09.07.2021 година,  донесе
   
О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник  
Член 1

Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош  на семејството на починат сезонски работник – Тони Костовски, во износ од 30.000,00 денари.

Починатиот сезонски работник, бил ангажиран од Општина Аеродром со договор за вршење на сезонски работи. 
Член 2

 Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат на трансакциска сметка на член од семејството на починатото лице.

Член 3
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром, поточно од програмата А0 – Совет; потставка 464990 - Други трансфери. 

Член 4


Секторот за финасии се задолжува да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-256/9                                                                                            Претседател на Совет 

09 јули 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. Програма за измена на Програма за поддршка  на културата  во општина Аеродром за 2021 год ____________________________________________1
2. Програма за измена на Програма за планирани активности од областа на образованието  во општина Аеродром за 2021 година______________________2
3. Програма за измена на Програма за социјална и детска заштита и заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година _______________________    3
4. Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2021 г.__   4
5. Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на ООУ    „Љубен Лапе“  за 2022 година _________________________________________ 5
6. Одлука за давање согласност на Статутот на Јавното Претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром ______________________________ 6
7. Одлука за учество и кофинансирање во меѓународен развоен проект на ЈП за управување со развојни проекти на Општина Аеродром __________________7
8. Одлука за доделување донација на Здружение на пензионери  „Солидарност“_______________________________________________________8
9. Одлука за доделување на финансиска поддршка – донација на Црвен крст на РСМ,  за активностите за намалување на последици од топлотни бранови_________10
10. Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци_____________________________________________ 11 
11. Решение за констатирање престанок  на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром__________________________________________________________13
12. Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството на починат член на Совет на општина Аеродром _______________________________________14
13. Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник __________________________________________________15
	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Уредува: одделение за работи на Советот на Општина Аеродром

 Адреса: бул. „Јане Сандански“ број 109б,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
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